Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

N,c

FIs

70 ÈC.\5VAVE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PR

Recebido em: '^1^1
Horârio:_ _horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N" _ /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Marcelo Neumann da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a realização de serviços de limpeza e coleta
de lixo no Patrimônio da Penha, com a finalidade de promover a melhoria das condições de
higiene, segurança e bem-estar da população local.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender a pedidos de moradores da comunidade, que têm
expressado preocupação com o acúmulo de entulho e lixo em vias públicas e terrenos da
localidade. A falta de limpeza adequada contribui para a proliferação de insetos, animais
peçonlientos e até mesmo o risco de doenças, além de comprometer o aspecto visual do
Patrimônio.

A limpeza do Patrimônio da Penha é uma medida simples, porém essencial para
■

Vere®" .
qualidade de vida dos munícipes e para a preservação ambiental do local.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0.540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/03/04\2025/03/07\224\INDIQ.UMPEZA PAfRIMONIO DA PENHA

1\2si \

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

U/V/
U/

FIs

Pl<4

Sendo assim, conto com a atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as
providências cabíveis com a maior brevidade possível.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 04 de agosto de 2025;
71° de Emancipação Política; 18® Legislatura.

M

peloVere or

:ann

! Ao DEL para Incluírno Expediente da prõxin^a Sessão
; Plenária OrçlinàriSj, _ -

PresIdenledaCMNV-ES

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax- (27) 3752-1371 - QQ»:^i-nfi4n - http7/\,vww.r.mnv.es.oov.br- cmnv@cmnv.es.QOV.br

2025/08/04\2025/03/07\224\lNDIQ.UMPEZA PATRIMÔNIO DA PENHA